
Doppelhaushälfte in beliebter Wohnlage in Bayreuth - Hammerstadt

Baujahr:  ca. 1961

Energieausweis:  in Bearbeitung (Warmluftheizung mit Öl)

Grundstücksgröße:  612 m²

Wohnfläche:  ca. 132 m²

Sonstiges:   EG: helles Wohnzimmer mit Essbereich und Kamin
sowie Gäste-WC, Küche und Terrasse

  OG: drei Schlafzimmer, Bad und Balkon
  ausgebautes Dachgeschoss (bedingte Wohnraumhöhe)
  Keller mit separatem Ausgang
  pflegeleicht angelegter Garten mit Gartenhaus
  zwei Einzelgaragen
  Modernisierungsarbeiten sind ratsam

Lage:  zentral gelegen in Bayreuth – Hammerstadt

Preis: 349.000,00 €
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis

Objekt Nr.: 32296
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Auf etwa 132 m² Wohnfläche stellt die Doppelhaushälfte einen gemütlichen Wohlfühlort dar. 

Das einladende Wohnzimmer mit Kamin und Essbereich sind durch eine große Fensterfront mit 

dem Außenbereich verbunden. Die Küche ist praktisch eingerichtet und das Gäste-WC rundet 

das Raumangebot im Erdgeschoss ab. Vom Wohnzimmer aus gelangt man auf die großzügige, 

nach Süden ausgerichtete Terrasse. Im Obergeschoss findet sich ein ruhiges Schlafzimmer mit 

Balkon, zwei Kinderzimmer sowie ein Tageslichtbad mit Wanne, WC und Waschtisch. Das 

nachträglich ausgebaute Dachgeschoss bringt zusätzlichen Wohnfläche. Es besteht aus einem 

Wohnraum mit Küche, einem Schlafzimmer und einem praktischen Abstellraum. Keller und 

Garten sind über eine zusätzliche Außentreppe miteinander verbunden. Der Garten besticht 

durch seinen vielfältigen Baumbestand. Zwei Einzelgaragen und der Vorhof sorgen für 

ausreichend Stellplätze. Kleinere Renovierungsarbeiten werden empfohlen.

Objektanschrift
Brahmstraße 80

95448 Bayreuth

Lage
Ganz in der Nähe sind die Wilhelminenauen, das ehemalige Landesgartenschaugelände mit 

hohem Freizeitangebot. Die zentrale Lage zur Innenstadt und zu den Autobahnauffahrten 

zeichnen den Standort mehrfach aus. Einige Geschäfte des täglichen Bedarfs sind innerhalb 

weniger Minuten zu erreichen. Zu den umliegenden Schulen und der Universität kann man 

bequem mit dem Fahrrad oder mit dem Bus gelangen. 
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnzimmer 26,58 m²

Küche 14,11 m²

Flur 6,52 m²

Windfang 2,76 m²

WC 1,78 m²

Terrasse (50 %) 6,23 m²

- Putz (3 %).

Summe 56,24 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss OG

Wohnfläche
OG, ca.:

Eltern 15,18 m²

Kinder 1 11,02 m²

Kinder 2 14,36 m²

Bad 4,64 m²

Flur 7,92 m²

Balkon (50 %) 2,75 m²

- Putz (3 %)

Summe 54,19 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca.:

Wohnraum 13,58 m²

Schlafzimmer 5,90 m²

Flur 2,37 m²

Summe 21,85 m²

Der Grundriss sowie die Wohnflächenberechnung wurden anhand des Programms Giraffe360 erstellt.
Es liegt nur eine bedingte Wohnraumhöhe vor. Abweichungen können vorliegen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Ansicht Nord
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Ansicht Süd
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Ansicht West

Schnitt



EG Wohnzimmer EG Terrasse

EG Küche

EG Eingangsbereich
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EG WC
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